1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 105/PROGESP/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando

o disposto nas Portarias nº 571/GR/UFFS/2012 e 798/GR/UFFS/214 e o Art.13 da

Lei 12.772/12, resolve:

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção pela Aprovação no Estágio

Probatório aos Professores do Magistério Superior a seguir relacionados:

Nome

SIAPE

Vigência

Classe/

Padrão

Classe/

Padrão

Regime de

Trabalho

Processo nº

De Para

Antonio Luiz

Miranda
2028051 15/05/2016

Adjunto A,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.003849/2015-

29

Denise Medianeira

Mariotti Fernandes
1351523 21/05/2016

Adjunto A,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.002875/2015-

30

Eliane Goncalves

dos Santos
2024027 09/05/2016

Assistente A,

Nível II

Assistente B,

Nível I
DE

23205.002869/2015-

82

Elis Carolina de

Souza Fatel
2026211 16/05/2016

Assistente A,

Nível II

Assistente B,

Nível I
DE

23205.002852/2015-

25

Fabiane de Andrade
Leite

2028447 16/05/2016
Assistente A,

Nível II
Assistente B,

Nível I
DE

23205.002872/2015-
04

Guilherme

Rodrigues Bruno
1575606 07/05/2016

Assistente A,

Nível II

Assistente B,

Nível I
DE

23205.001763/2016-

42

Joao Arami Martins

Pereira
1939737 02/05/2016

Assistente A,

Nível II

Assistente B,

Nível I
DE

23205.002862/2015-

61

Marcela Alvares

Maciel
2022789 08/05/2016

Adjunto A,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004952/2015-

96

Marcia Fernandes
Nishiyama

2023076 07/05/2016
Adjunto A,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004964/2015-
11

Marciane Maria

Mendes
2022824 02/05/2016

Assistente A,

Nível II

Assistente B,

Nível I
DE

23205.004108/2015-

65

Monize Samara
Visentini

2021414 02/05/2016
Adjunto A,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.002867/2015-
93

Ney Sodre dos

Santos
2010213 15/03/2016

Adjunto A,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004123/2015-

11

* Paula Vanessa
Bervian

2014995 10/04/2016
Assistente A,

Nível II
Assistente B,

Nível I
DE

23205.002457/2015-
42

Roberto Carlos

Pavan
2023111 07/05/2016

Adjunto A,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.003197/2015-

22

Rubens Fey 2018593 19/04/2016
Adjunto A,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.002458/2015-
97

Valdemir Velani 1886294 20/05/2016
Adjunto A,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004109/2015-

18

William Zanete
Bertolini

2022753 03/05/2016
Adjunto A,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.003196/2015-
88

* Revogada pela Portaria 1086/PROGESP/UFFS/2018

Chapecó-SC, 15 de julho de 2016.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br